
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

                    DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  

COMUNALE 

 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 

 

 
 

L’anno DUEMILAdiciannove  il giorno 04  del  mese di  Giugno  alle ore 10,30 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 - Adotta la seguente determinazione: 

 - Visto il contratto rep. N. 9 redatto l’11/05/1993 e registrato presso l’Ufficio del registro di 

Catanzaro al n. 2318 con scadenza il 6/6/2014, successivamente rinnovato per ulteriori anni 6 e 

precisamente dal 7/6/2014 al 6/6/2020; 

- Che in fase di rinnovo di detto contratto, il canone di locazione annuale è stato rideterminato, 

applicando una riduzione del 15% , pertanto da € 5.484,78 è passato a  € 4.662,06 il canone 

attuale; 

- Ritenuto opportuno, dover provvedere alla liquidazione e versamento della somma di € 93,25,  

dovuta quale imposta di registro per il rinnovo annuale e precisamente per il   periodo “ 

07/06/2019 fino al 06/06/2020 ”;  

- Dato atto che trattasi di spesa essenziale e obbligatoria, derivante da contratti a suo tempo 

regolarmente stipulati, e non provvedendo in merito si incorrerebbe in un aggravio di spese per 

l’Ente; 

- Vista la delibera n. 06 del 29/03/2019 del Commissario Straordinario con i poteri del C. C.  con 

la quale, è stato approvato lo schema del bilancio  previsionale riequilibrato 2019, nonché  il 

bilancio pluriennale 2019/2021;  

-  CHE al finanziamento della  spesa avanti menzionata pari a € 93,25, si provvederà con i fondi 

iscritti  sul cap. 1043 Gest. Comp., del bilancio di previsione  sopra menzionato; 

- Preso atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 

alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;   

- Visto il Decreto del Commissario Prefettizio  n. 03/2018 prot. 1069 di nomina del Responsabile 

dell’Area Economica e Finanziaria 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

- VISTO lo statuto comunale; 

 

N.   27 

 

Del 04/06 /2019 

OGGETTO:  Liquidazione imposta di registro per rinnovo contratto di  

                      Locazione Caserma Carabinieri di Nocera Terinese- 

                      Periodo  07/06/2019 al 06/06/2020 



 

                                                                 DETERMINA 
 

- La premessa è parte integrante del presente atto. 

- Di liquidare e pagare, per le ragioni dette in premessa, la somma totale di € 93,25 in favore 

dell’Agenzia dell’Entrate di Lamezia T., da versare con mod. di pagamento  F 24 elide;  

-  Finanziare la spesa anzidetta con i fondi iscritti  sul cap. 1043 Gest. Comp., del bilancio di 

previsione- pluriennale 2019/2021; 

- Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 

dell’Economo Ciranni Maria T., per consentire il pagamento diretto presso uno sportello bancario 

o postale; 

- Responsabile del presente atto è il dipendente Macchione Antonio; 

 

            Di dare atto che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

- Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’ Albo Pretorio on line del Comune per 15 

giorni consecutivi; 

- Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario.  

 

                                                                    Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                Ferrucci Giuseppina 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

                                                     

 
 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  del D.Lgs 

n. 267/2000; 
 

 

data ______________                                                                   

                                                                                                      Il Respons. del Serv. Finanziario 

                                                                                                      

                                                                                                       

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in esame.  

 

Data ______________             

                                                                                                       Il Respons. del Serv. 

Finanziario 

                                                                                                        

                                                                                                    

___________________________         

                                      

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-- 

 

Note  Ufficio Ragioneria  

 

Cap.________ art. __________ 

 

Stanziamento….... € _______________ 

 

Imp. Assunti …… “ ________________ 

 

Disponibilità …… “ ________________ 

 

Imp. attuale …….. “ ________________ 

 

Success. Disponib. “ ________________  

                     

                   Il Contabile  

 

     ____________________________  

 

 

                                     

                                                                                                          

 

 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

         IL MESSO COMUNALE 

                                                                               _________________________________  

 

____________________________________________________________________________

_  

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Nocera T. li, ______________________  

 

                          Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


